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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. november 2020 har udvalget efter ønske fra Henrik Dahl (LA) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 53 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange henholdsvis mænd og kvinder der var  

blandt ansøgerne i den seneste runde af udlodning fra Danmarks Innovationsfond, 

og vil ministeren endvidere oplyse andelen af ansøgere af hvert køn, som rent fak-

tisk opnåede en bevilling? 

Svar 

 

Danmarks Innovationsfond modtog i 2019 modtog i alt 3.935 ansøgninger og gav 

995 bevillinger, men da en stor del af ansøgerne var virksomheder, bliver kønsfor-

delingen ikke opgjort for hovedparten af bevillingerne. Danmarks Innovationsfond 

opgør kun kønsfordeling for virkemidlerne Erhvervsforsker (der underopdeles i Er-

hvervsPhD i den private sektor, ErhvervsPhD i den offentlige sektor samt Er-

hvervsPostdoc) og InnoFounder.                                                                                                                                                                                                                            

 

I 2019 var der følgende kønsfordeling og succesrater blandt ansøgerne til og be-

villingsmodtagerne af de nævnte virkemidler (hvor kønnet er kendt på ansøgnings-

tidspunktet) hos Danmarks Innovationsfond: 

 ErhvervsPhD i den private sektor: 98 kvindelige og 140 mandlige ansøgere. 

Succesrate for kvinder 50 procent og for mænd 45 procent.  

 ErhvervsPhD i den offentlige sektor: 12 kvindelige og 9 mandlige ansøgere. 

Succesrate for kvinder 33 procent og for mænd 44 procent.  

 ErhvervsPostdoc: 28 kvindelige og 23 mandlige ansøgere. Succesrate for 

kvinder 64 procent og for mænd 65 procent.  

 InnoFounder: 371 kvindelige og 911 mandlige ansøgere. Succesrate for 

kvinder 8 procent og for mænd 11 procent. 

 

Det bemærkes, at uddelingerne i 2020 endnu ikke er opgjort. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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